
 
 
 
 
 
 
 

1 
 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

 

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 

 

 

 

Kontakt: 

Charita Týn nad Vltavou 

Sakařova 755, 375 01 Týn nad Vltavou 

Sociální pracovnice: Mgr. Hana Luňáčková  

Mobil: 733 676 684  Pevná linka: 385 731 553 

Email: pecovatelky@tyn.charita.cz 

 

 

 

mailto:pecovatelky@tyn.charita.cz


 
 
 
 
 
 
 

2 
 

I. 

Základní údaje 

Provozovatelem půjčovny kompenzačních pomůcek (dále jen půjčovna) je 

Charita Týn nad Vltavou se sídlem Sakařova 755, 375 01 Týn nad Vltavou. 

 

Sídlo půjčovny: Sakařova 755, 375 01 Týn nad Vltavou (Městská poliklinika, 

suterén) 

 

Osoba zodpovědná za řádný chod půjčovny:  

Mgr. Hana Luňáčková 

Tel.: 733 676 684 

Email: pecovatelky@tyn.charita.cz 

 

Provozní doba: 

Po       9:00 – 11:30,    13:00 - 15:00 

Út        9:00 – 13:00     

St        9:00 – 11:30,    13:00 – 15:00 

Čt        9:00 – 13:00 

Vyzvedávání a vrácení pomůcek a platby je třeba si dohodnout telefonicky. 

 

II. 

Specifické údaje 

1. Kompenzační pomůcky je možné půjčit každému, kdo pro svůj zdravotní 

stav potřebuje zapůjčit některou z podpůrných zdravotních a 

kompenzačních pomůcek. 

mailto:pecovatelky@tyn.charita.cz


 
 
 
 
 
 
 

3 
 

2. Výpůjčka je možná na dobu neurčitou i určitou. Po uplynutí doby může 

být po dohodě s provozovatelem smlouva prodloužena. 

 

3. Zapůjčení je možné po předložení občanského průkazu, sepsání Smlouvy 

o nájmu kompenzační, zdravotní pomůcky a zaplacení případné zálohy. 

 

4. Nájemce může ukončit smlouvu bez udání důvodu. 

 

5. Odevzdání pomůcky je nájemce povinen nahlásit minimálně 24 hodin 

před jejím vrácením. 

 

III. 

Povinnosti pronajímatele 

1. Pronajímatel zastoupen sociální pracovnicí pečovatelské služby seznámí 

nájemce s provozním řádem, ceníkem úhrad za pronájem kompenzační 

pomůcky a všemi povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy o nájmu 

kompenzační pomůcky. 

 

2. Pronajímatel má kompenzační pomůcky označeny logem Charity a 

evidenčním číslem. 

 

3. Pronajímatel je povinen předat nájemci kompenzační pomůcku funkční 

čistou (ošetřenou dezinfekčním prostředkem) se všemi jejími 

náležitostmi a příslušenstvím. 

 

4. V případě vady kompenzační pomůcky, která není překážkou pro její 

použití nájemcem (např. odřený lak) provede pronajímatel o této 

skutečnosti písemný zápis. 

 

5. Pronajímatel seznámí nájemce s obsluhou kompenzační pomůcky a 

názorně předvede způsob použití a údržby. 

 



 
 
 
 
 
 
 

4 
 

6. Pronajímatel předá nájemci návod k použití ke každé pomůcce, pokud o 

něj výslovně nájemce požádá. 

 

7. Při zapůjčení kompenzační pomůcky je pronajímatel povinen s nájemcem 

uzavřít Smlouvu o nájmu kompenzační pomůcky. 

 

8. Pronajímatel vydá při zapůjčení kompenzační pomůcky doklad o 

zaplacení vratné kauce, je-li tato kauce vyžadována. 

 

9. Pronajímatel přijme a vydá pomůcku během smluvené doby. 

 

10.  Při vrácení kompenzační pomůcky pronajímatel provede vizuální a 

funkční kontrolu pomůcky včetně jejího příslušenství a upozorní nájemce 

na vady pomůcky a učiní o tom zápis. Kompenzační pomůcka musí být 

vrácená bez vady a řádně omytá. 

 

11.  Pronajímatel je povinen vystavit nájemci při vrácení kompenzační 

pomůcky předávací protokol o vrácení pronajaté kompenzační pomůcky. 

 

12.  Desinfekci vrácené pomůcky provede pověřený pracovník Charity Týn 

nad Vltavou. 

 

13.  Pronajímatel nakládá s osobními daty nájemce v souladu s nařízením 

GDPR (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 

4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů). 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

5 
 

IV. 

Povinnosti nájemce 

1. Nájemce je povinen se před zapůjčením kompenzační pomůcky seznámit 

s Provozním řádem půjčovny a Ceníkem Půjčovny kompenzačních 

pomůcek. 

2. Nájemce je povinen dodržovat platební lhůty. 

3. Zajistit na vlastní náklady přepravu pomůcky při jejím zapůjčení i vrácení. 

4. Nájemce je povinen zabránit jakémukoliv poškození, zničení nebo 

odcizení pomůcky. 

5. V případě, že nájemce pomůcku/ky poškodí nesprávným zacházením, 

uhradí pronajímateli náklady vynaložené na opravu. V případě, že 

nájemce pomůcku/ky zničí (tj. pomůcka/ky již nebude možné opravit) 

nebo ztratí, uhradí pronajímateli pořizovací hodnotu pomůcky. K úhradě 

poškozené pomůcky bude použita vratná kauce, pokud byla zaplacena 

(viz ceník). 

6. V případě vrácení znečištěné pomůcky nájemcem je povinností nájemce 

uhradit poplatek 400,- Kč. 

7. Montáž postelí si nájemce zajišťuje sám. Za případné škody provedené na 

pomůckách při montáži nájemcem přebírá odpovědnost nájemce a 

zavazuje se k jejich uhrazení. O této skutečnosti provede pronajímatel 

zápis. 

8. Při zapůjčování postele je vhodné, aby si nájemce zajistil přítomnost 

alespoň jedné další osoby z důvodu obtížnější manipulace. 

9.  Nájemce nesmí ponechat pronajatou kompenzační pomůcku užívat, 

případně pronajímat třetím osobám. Odcizení, ztrátu či úmyslné 

poškození pomůcky musí ihned nahlásit pronajímateli. 

 

 

V. 

Nájemné 

1. Úhrada za vypůjčení kompenzačních a zdravotnických pomůcek je 

stanovena dle platného Ceníku Půjčovny kompenzačních pomůcek. 



 
 
 
 
 
 
 

6 
 

2. Nájemné se hradí zpětně za předchozí měsíc a to do 15. dne 

následujícího měsíce. 

3. Dle ceníku se za určité pomůcky účtuje tzv. „vratná kauce“, která se 

zaplatí předem a v hotovosti.  

4. Pokud je nájemní doba kratší než jeden měsíc, může nájemce nájemné 

po dohodě s pronajímatelem zaplatit dříve, než je v předchozím bodě. 

5. Při vrácení kompenzační pomůcky bude pronajímatelem vyhotoveno 

konečné vyúčtování. 

6. Nájemce není povinen platit nájemné za dobu, po kterou nemohl 

kompenzační pomůcku/ky užívat pro její/jejich nezpůsobilost k řádnému 

užívání. Právo na prominutí nájemného musí nájemce uplatnit u 

pronajímatele bez zbytečného odkladu. Tato právo zaniká, není-li 

uplatněno do 6 měsíců ode dne vzniku skutečnosti. 

 

 

VI. Způsob úhrady 

 

a) v hotovosti pracovníkovi v domácnosti nájemce v případě, že je současně se 

zapůjčením kompenzační/ch pomůcky/cek poskytována Pečovatelská služba 

Charity Týn nad Vltavou 

b) v hotovosti v sídle pronajímatele Sakařova 755, 375 01 Týn nad Vltavou 

c) bankovním převodem na účet pronajímatele č. 107 – 6819400237/0100 

+uvést do zprávy pro příjemce jméno a příjmení vypůjčitele a zkratku „KP“ 

(např. Jana Nováková KP)  

d) vratná kauce 

Za každou pomůcku se účtuje tzv. „vratná kauce“, která se zaplatí předem a v 

hotovosti. Výše kauce se řídí aktuálním ceníkem. Maximální výše vybírané 

kauce je stanovena na 5000,- Kč.  Tato kauce je vrácena nájemci v případě 

včasného vrácení funkční a nepoškozené pomůcky. 

 

VII. 



 
 
 
 
 
 
 

7 
 

Závěrečná ustanovení 

1. Provozní řád, Ceník, Smlouva o nájmu kompenzačních pomůcek, 

Předávací protokol o vrácení pronajaté kompenzační pomůcky jsou 

zveřejněny na webových stránkách Charity Týn nad Vltavou 

www.tyn.charita.cz 

2. Provozní řád a Ceník je povinnou přílohou Smlouvy o nájmu kompenzační 

pomůcky. 

3. Tento provozní řád nabývá účinnosti dne 1. 11. 2022  

 

 

Vypracovala: Bc. Jitka Dopitová, vedoucí služeb 

                                                                                                     

 

Schválil: Mag. Jiří Kohout, ředitel 

http://www.tyn.charita.cz/

